
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 
 

N°  1019   del Registro         

 

Data  30.10.2013 

 

 

       OGGETTO :  Fornitura del servizio di stampa, imbustamento e spedizione TARES    

                               Impegno di spesa – CIG: ZE30C21D7E 

 

                                   

 

 

N.  80  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  30.10.2013 

 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici,   il giorno  TRENTA  del mese  di  Novembre alle ore ///________,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

  

La sottoscritta Dott.ssa M. G. Marino Capo settore Affari Tributari e Legali; 

 
 Visto l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/2011, n. 214, il quale 

stabilisce, l’entrata in vigore, dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il finanziamento 

del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in regime di privativa 

pubblica, nonché del costo dei servizi indivisibili dei comuni; 

  

Tenuto conto che ai sensi del comma 46 del sopra citato articolo, con l’entrata in vigore della TARES sono 

soppressi la tassa smaltimento rifiuti solidi urbani (TARSU) di cui al Capo III del D.Lgs 507/93 e gli altri tributi; 

 

  Che con delibera del Commissario Straordinario n.24 del 5/6/2013 è stato stabilito che il versamento 

del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per l’anno 2013 sia effettuato in n.. 3 rate, aventi le 

seguenti scadenze: 

- rata 1:  31 Agosto 2013 

- rata 2:  31 ottobre 2013 

- rata 3:  30 novembre 2013 TARES (saldo) 

 

Dato atto che per l’anno di imposta 2013, così come stabilito dalla circolare n.1/DF del Ministero 

Economia e Finanze la “maggiorazione standard” pari a 0,30 €/mq. dovrà essere versata dai contribuenti 

mediante modelli F24 con apposito codice tributo “3955” denominato “maggiorazione”; 

 



che la disposizione contenuta nella circolare predetta costituisce atto di indirizzo del legislatore 

rivolto ai Comuni, i quali in attesa del riordino della normativa tributaria in materia immobiliare, sono tenuti 

per l’anno 2013 a trasmettere ai contribuenti i modelli precompilati per il pagamento della “maggiorazione 

standard”; 

Che a tal fine il Comune, compatibilmente al formato dei dati già in uso nel sistema informatico 

della gestione del tributo che non consente l’utilizzo del Postel, ha fatto ricorso ad analogo servizio proposto 

dalla ditta Maggioli, fornitrice del software gestionale dei tributi e della relativa manutenzione; 

Che la s.p.a. Maggioli Modulgrafica di Santarcangelo di Romagna ha inserito sul mercato elettronico  

al codice Mepa PM955 l’offerta per la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e spedizione 

TARES per la parte relativa alla maggiorazione dello 0,30  %,  a mq., che risulta compatibile con il 

tracciato; 

 

Dato atto che il costo per il servizio fornito dalla Maggioli Modulgrafica ammonta ad € 11.910,00 

per un lotto minimo di 15.000 invii, comprensivo dell’IVA sulle spese di spedizione come si evince da 

scheda di dettaglio allegata; 

 

 Considerato di imputare la complessiva spesa di € 11.910,00  sul capitolo 1052 del corrente bilancio 

in corso di formazione denominato “ spese per la riscossione dei tributi”  

 

Dato atto che il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: ZE30C21D7E; 

 

DETERMINA 
 

 Di procedere alla fornitura di cui all’ oggetto dalla Maggioli Modulgrafica s.p.a. di Santarcangelo di 

Romagna  al costo complessivo di € 11.910,00 per un lotto minimo di 15.000 invii comprensivo dell’IVA 

sulle spese di spedizione;  

 

Di  impegnare la complessiva spesa di € 11.910,00  sul capitolo 1052 del corrente bilancio in corso 

di formazione denominato “ spese per la riscossione dei tributi” dando atto che rientra nei limiti dei 

dodicesimi dell’ultimo bilancio approvato – imp.  35617 

 

Di provvedere al pagamento a fornitura avvenuta ed a presentazione di fattura con successivo 

provvedimento dirigenziale. 

 

                                                     Il Capo Settore Aff. Tributari e Legali 

                                                                       f.to    Dott.ssa M. G. Marino 
 

 

 
Attestazione Finanziaria 
Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art. 151 D.L.vo 267/2000 ed ai sensi del 3° comma art.163 D.l.vo n.267/2000. 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       f.to        Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

     

          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 
 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 4.11.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

         

 


